e forro de gesso.  Subdivide-se em garagem com uma pequena 

cobertura, capacidade para dois carros; sala/cozinha estilo 
americano; dois quartos, sendo uma suíte; banheiro social e 
quintal (pequeno). 

O terreno possui uma área total de aproximadamente 
146,30 m² (cento e quarenta e seis metros e 30 

centímetros quadrados), sendo aproximadamente 77 m² 
(setenta e sete metros quadrados) de área construída.    

Observação 01: A área total do imóvel consta na petição 

inicial (documento de id 8156236). 

AVALIAÇÃO 

Por todos os itens atrás exposto do imóvel avaliado, bem como 
pesquisas levada a efeito, na região para tomadas de preços de imóveis 
semelhantes, este avaliador encontrou o valor de R$ 230.000,00 

(duzentos e trinta mil reais).   

Nada mais havendo a avaliar, encerro este Laudo, digitado em 

três (03) laudas, ao final por mim assinado. 

Imperatriz-MA, 28 de novembro de 2024. 

Raimundo da Cunha Rodrigues 
Oficial de Justiça Avaliador